
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hedensted Fjernvarme Amba 
Løsningvej 26, 
8722 Hedensted 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Afgørelse om at etablering af en 3 MW luft/vand varmepumpe samt tilhørende 
kølegård ved Overholmsvej 6, 8722 Hedensted, ikke er omfattet af krav om mil-
jøvurdering 

 
Hedensted Kommune har den 23. april 2025 modtaget en VVM-ansøgning af PlanEnergi på 
vegne af Hedensted Fjernvarme i forbindelse med, at varmeværket ønsker at etablere en 
3 MW luft/vand varmepumpe samt tilhørende kølegård. Anlægget vil være beliggende ved 
Overholmvej 6, 8722 Hedensted på henholdsvis matrikel 3ar (varme-pumpe) og 12c (kø-
legård). 
 
Ansøgningen er indsendt i henhold til § 18 i miljøvurderingsloven1 med henvisning til bilag 
2 punkt 3b: 
 
3 Energiindustrien, b) Industrianlæg til fremstilling af elektricitet, damp og varmt vand 
(projekter, som ikke er omfattet af bilag 1). 
 
Denne afgørelse er gældende for det samlede projekt. 
 

Kommunens afgørelse 
 
På baggrund af en VVM-screening vurderer Hedensted Kommune, at projektet ikke vil 
kunne påvirke miljøet væsentligt, og at projektet derfor ikke skal gennemgå en miljø-
vurdering (VVM). 
 
Afgørelsen er truffet efter § 21 i lov om miljøvurdering af planer, programmer og af kon-
krete projekter (VVM). Er afgørelsen ikke er udnyttet, inden 3 år efter at den er meddelt, 
eller ikke har været udnyttet i 3 på hinanden følgende år, bortfalder den. 
 
Denne afgørelse er ikke en tilladelse til projektet, men alene en afgørelse om, at projektet 
ikke skal gennemgå en VVM-proces, før der meddeles øvrige tilladelser/godkendelse til 
projektet. 
 

 
1 Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 4 af 3. januar 2023 af lov om miljøvurdering af planer og 
programmer og af konkrete projekter (VVM). 
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Sagens oplysninger 
 
Hedensted Fjernvarme ønsker at etablere en 3 MW varmepumpe med udeluft som var-
mekilde til supplement af den eksisterende varmeforsyning. 
 
Hedensted Fjernvarme har behov for mere produktionskapacitet grundet tilslutning af flere 
fjernvarmekunder og ønsker samtidigt også at reducere naturgasforbruget i varmeproduk-
tionen. I forbindelse med etablering af den eksisterende varmepumpe (VP Syd) er der 
forberedt til endnu en varmepumpenhed i teknikbygningen, og den planlagte 3 MW 
luft/vand-varmepumpe etableres derfor i den eksisterende teknikbygning.  
Projektet omfatter opførelse af følgende anlæg:  

• 3 MW varmepumpeanlæg med udeluft som varmekilde på Overholmvej 6  
• Luftkølegård på matrikel 12c (Ejerlav: Hedensted By, Hedensted)  

 
Varmepumpens kølemiddel er ikke forudbestemt og kan variere mellem de naturlige køle-
midler ammoniak, CO2 og kulbrintegas i udbudsmaterialet. Det er igennem nærværende 
anmeldelse tydeliggjort, hvor der er tale om diverse kølemidler.  
Ved hjælp af en intern ammoniak-, CO2- eller kulbrintegas, som cirkulerer hhv. ammoniak 
(R-717, CO2 (R-744) eller kulbrintegas (bl.a. R-290 og R-600a) rundt i udendørsdelen 
(luftkølere/energioptagere) og indendørsdelen (HP-unit), løftes energien fra luften til et 
højere temperaturniveau vha. eldrevne kompressorer og afleveres til fjernvarmenettet på 
varmepumpens afgangsside (højtrykssiden). 
 

Vurdering 
 
Hedensted Kommune vurderer, på baggrund af VVM-screeningen og ud fra projektets pla-
cering, karakteristika og potentielle indvirkning på miljøet inklusiv de kumulative effekter, 
at projektet ikke giver anledning til en væsentlig påvirkning af miljøet. Derfor er der ikke 
krav om udarbejdelse af en miljøvurdering i henhold til miljøvurderingsloven. 
 

Begrundelse 
 
Området hvor varmepumpe og kølegård skal placeres er rammebelagt i Hedensted Kom-
muneplan 2021-2033 og hører under kommuneplanrammen 5.E.28 og 5.E.26 som begge 
udlægger projektområdet til erhvervsområde. Luft-til-vand-varmepumpe etableres i alle-
rede eksisterende teknikbygning på matrikel 3ar. Derudover etableres kølegård på tilstø-
dende matrikel 12c. Projektområdet ligger inden for eksisterende (varmepumpe) og kom-
mende (kølegård) lokalplan udlagt til erhverv og tekniske anlæg. 
Det vurderes derfor, at projektets kapacitet og længde for strækningsanlæg ikke giver 
anledning til væsentlige miljøpåvirkninger.  
 
Projektet er ikke direkte omfattet af vejledninger og bekendtgørelser vedr. støj. I tilfælde 
af klager over støj, som kommunen vurderer, er væsentlige, kan kommunen meddele på-
bud om støjgrænser. Det vurderes dog, at projektet ikke giver anledning til støjgener i 
omgivelserne. 
 
Der er registreret en §3 beskyttet mose og beskyttede søer ca. 300 meter mod nord og 
sydøst fra projektets placering. Pga. afstanden vurderes det, at det ansøgte projekt ikke 
vil have en negativ indvirkning på beskyttet natur. 
 
Der er ca. 1,4 km til nærmeste fredning v. Hedensted Kirke. Det vurderes, at det ansøgte 
ikke påvirker de fredede områder, da der er 1,4 km til nærmeste fredede område. 
 
Luft-til-vand-varmepumpe etableres i allerede eksisterende teknikbygning på matrikel 3ar. 
Derudover etableres kølegård på tilstødende matrikel 12c. Projektområdet ligger inden for 
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eksisterende (varmepumpe) og kommende (kølegård) lokalplan udlagt til erhverv og tek-
niske anlæg. 
Det vurderes derfor, at projektet ikke vil være i strid med eller til hinder for etableringen 
af reservater eller naturparker. 
 
Der er ikke registreret beskyttede bilag IV-arter inden for projektets placering eller i umid-
delbar nærhed til projektets placering idet projektet enten er inden for eksisterende byg-
ning eller på dyrket mark. Derfor favoriseres projektområdet ikke af bilag IV arter, som 
derfor ikke kan blive påvirket. Der er heller ikke kendskab til rødlistede arter i området. 
 
Der er ca. 4 km til nærmeste Natura 2000 habitatområde, Skove langs nordsiden af Vejle 
Fjord og fuglebeskyttelsesområde, Skovområde ved Vejle Fjord. 
Det vurderes samlet set, at projektet pga. afstanden ikke kan medføre en væsentlig på-
virkning af habitatnaturtyper og arter som udgør udpegningsgrundlag for de Natura 2000-
områder, der potentielt kan påvirkes. 
 
 
Hedensted Kommune vurderer samlet set, at projektet ikke vil påvirke miljøet væsentligt, 
og derfor skal projektet ikke gennemgå en miljøvurdering. 
 
 

Forudgående høring 
 
Inden afgørelse om miljøvurdering træffes, skal kommunen høre andre berørte myndighe-
der om, hvorvidt de vurderer, at der er anledning til at gennemføre en miljøvurdering af 
projektet. Ved berørt myndighed forstås en myndighed, som på grund af dens specifikke 
miljøansvar skal godkende eller give samtykke, tilladelse, godkendelse eller dispensation, 
for at projektet kan realiseres. 
 
Andre berørte myndigheder har i perioden fra den 07. december 2025 til den 04. januar 
2026 haft mulighed for at kommentere kommunens forventede afgørelse om ikke at gen-
nemføre en miljøvurdering af projektet, og der er ikke indkommet bemærkninger, som 
giver anledning til at miljøvurdere projektet. 
 

Offentliggørelse 
 
Afgørelsen offentliggøres på kommunens hjemmeside den 20. januar 2026. 
 

Klagevejledning 
 
Klagevejledningen er vedlagt som bilag 1. Klagefristen er 4 uger efter offentliggørelsen på 
hjemmesiden. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Lena Molin 
Klimakonsulent og varmeplanlægger 
 
 

Bilag 
Ansøgningsskema inkl. myndighedsvurdering og screening 
Klagevejledning 

https://www.hedensted.dk/politik/offentliggoerelser/vvm-afgoerelser-og-hoeringer
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Kopimodtagere 
 

• Miljø- og Fødevareministeren ved Miljøstyrelsen pr. digital post til CVR-nr. 25798376  
• Styrelsen for grøn arealomlægning og Vandmiljø pr. digital post til CVR-nr. 20814616  
• Sundhedsstyrelsen Embedslægeinstitutionen Nord pr. digital post til CVR-nr. 12070918  
• Energistyrelsen pr. digital post til CVR-nr. 59778714  
• Danmarks Naturfredningsforening pr. digital post til CVR-nr. 60804214  
• Foreningen Greenpeace-Danmark pr. digital post til CVR-nr. 89198313  
• Friluftsrådet pr. digital post til CVR-nr. 56230718  
• Danmarks Fiskeriforening Producent Organisation pr. digital post til CVR-nr. 45812510  
• Ferskvandsfiskeriforeningen for Danmark pr. digital post til CVR-nr. 25145615  
• Danmarks Sportsfiskerforbund pr. digital post til CVR-nr. 37099015  
• Dansk Ornitologisk Forening pr. digital post til CVR-nr. 54752415  
• Dansk Botanisk Forening pr. digital post til CVR-nr. 20538228  
• VejleMuseerne pr. digital post til CVR-nr. 29189900  
• Glud Museum pr. digital post til CVR-nr. 23278219  
• Elnetselskabet Konstant Net A/S pr. digital post til CVR-nr. 21262498  
• Hedensted Spildevand pr. digital post til CVR-nr. 32658210 

 
  



5 
 

Klagevejledning       Bilag 1 
 
Kommunens afgørelse om ikke miljøvurderingspligt, kan påklages til Miljø- og Fødevare-
klagenævnet. Klagen skal være indsendt senest 4 uger efter den dato, hvor afgørelsen er 
offentliggjort på kommunens hjemmeside. Det koster et gebyr at klage. Læs mere om 
klageregler og gebyrer på Nævnenes Hus. 
 
Hvad kan du klage over?  
Du skal være klageberettiget for at kunne klage, det vil sige have en væsentlig retlig in-
teresse i sagens udfald. Derudover kan du klage over retlige spørgsmål. 
 
Klageportalen 
Du sender klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet via Klageportalen. Efterfølgende kom-
munikation om klagen sker også gennem Klageportalen. Du kan finde Klageportalen via 
Miljø- og Fødevareklagenævnet på Nævnenes Hus.  
 
Hvis du er undtaget for digital selvbetjening og derfor ønsker at klage uden at bruge Kla-
geportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Hedensted Kommune. Vi videresen-
der herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, 
hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Søgsmål 
Hvis du vil indbringe afgørelsen for domstolene, skal dette ske inden for 6 måneder fra den 
dato, hvor afgørelsen er offentliggjort. 
 
 
 
 
 

http://www.naevneneshus.dk/
http://www.naevneneshus.dk/
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